

زخمی شدن ۲۶۵۹ نظامی صهیونیست از آغاز جنگ غزه

از ابتدای عملیات طوفان الاقصی تاکنون، ۲ هزار و ۶۵۹ نظامی صهیونیست زخمی شده‌اند. ارتش صهیونیستی همچنین شمار مجروحان این رژیم از آغاز حمله زمینی به غزه را هم ۱۲۰۳ نفر اعلام کرده است. البته این آمار است که ارتش رژیم صهیونیستی به‌طور رسمی اعلام کرده و شمار تلفات حقیقی این رژیم به‌مراتب بیشتر از آن چیزی است که اعلام شده است. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

حمله‌های موشکی و خمپاره‌های مقاومت به نظامیان صهیونیست

مبارزان فلسطینی علاوه بر نبرد با اشغالگران و وارد کردن ضربه‌های مهلک به آنها، یک مرکز نظامی رژیم صهیونیستی را نیز با خمپاره هدف قرار دادند. گردان‌های مقاومت ملی اعلام کردند که مبارزان آنها درگیری شدیدی در شرق اردوگاه جبالییا با اشغالگران داشتند و آنها را با تیربار و موشک‌های تی بی جی هدف قرار دادند. گردان سراسرا القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز از هدف قرار دادن صهیونیست‌ها خبر داده است. / المیادین

کابینه جنگی نتانیاهو در آستانه فروپاشی است

یک مسئول امنیتی رژیم صهیونیستی از وضعیت بغرنج بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، پس از گذشت بیش از ۱۰۰ روز از جنگ غزه، داده و گفته کابینه جنگی رژیم صهیونیستی که پس از جنگ غزه تشکیل شده، در آستانه فروپاشی قرار دارد. گفته شده، نتانیاهو در مقام نخست‌وزیر وضعیت بسیار شکننده‌ای دارد و در شرایط کنونی در حال وقت‌کشی است. / روزنامه تایمز

تول‌های حماس صهیونیست‌ها را اغافلگیر کرد

رادپو رژیم صهیونیستی در گزارشی به آمادگی گسترده جنبش حماس برای رویارویی با جنگ در نوار غزه در سایه وجود تول‌های عمیق زیر زمین اشاره کرده است. در این گزارش آمده یحیی السنوار، رئیس جنبش حماس در نوار غزه از ۱۵ سال قبل تاکنون برای این جنگ آماده بوده است. / اسویتیک

وزیر اسرائیلی: اوضاع در جبهه شمالی بسیار سخت شده است

یک وزیر صهیونیست اذعان کرده که درگیری با حزب‌الله لبنان و باز کردن یک جبهه دیگر اشتباه بوده است. عوفر سوور، وزیر مهاجرت اسرائیل گفته شرایط در جبهه شمالی و در برابر حزب‌الله لبنان برای تل‌آویو بسیار سخت شده است. عوفر گفته: «اسرائیل با چالش‌های زیادی روبه‌رو است. بهتر بود تل‌آویو یک جبهه جدید در شمال طی مراحل اولیه جنگ علیه نوار غزه ایجاد نمی‌کرد». / روزنامه دپوآت آحرانوت

بازی دوگانه اردوغان؛ تمجید از فلسطین و کمک به اسرائیل

هر کسی که در ۳ ماه گذشته از شروع حملات صهیونیست‌ها به غزه به اظهارات رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه توجه کند ممکن است تصور کند انکارا در صف اول دولت‌هایی قرار دارد که با تل‌آویو مخالف است و در این ماجرا از ملت فلسطین دفاع می‌کند اما واقعیت چیز دیگری است. اردوغان جزو نخستین رهبران سیاسی بود که پس حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه، تل‌آویو را دولتی تروریستی خواند. او حتی از این هم فراتر رفت و شرکای نظامی ترکیه در پیمان ناتو از جمله آمریکا را نیز هدف قرار داد و گفت که هرگز کسانی را که از این نسل‌کشی حمایت می‌کنند فراموش نخواهد کرد.

رئیس‌جمهور ترکیه در ابتدا تلاش کرد تا این موضع‌گیری روابط انکارا با تل‌آویو و غرب را چندان تحت‌تأثیر قرار ندهد اما انتشار تصاویر تکان‌دهنده از جنایات اسرائیل در غزه اوضاع را برای او سخت کرد؛ به‌ویژه اینکه مخالفان سکولار او نیز پرچم حمایت از فلسطین را برداشتند. امری که باعث شد تا رئیس‌جمهوری ترکیه مجبور شود لحن سنجیده قبلی خود را رها و خطابه‌های آتشینی علیه رژیم صهیونیستی قرائت کند. او نه تنها خواستار پایان کشتارهای دولت اشغالگر در غزه شد که در جمع حامیان فلسطین در تظاهرات خیابانی ترکیه‌ای‌ها نیز حاضر شد. وب‌سایت خبری تحلیلی کرادل می‌نویسد: اردوغان با علم به تحولات داخلی در سرزمین‌های شمالی و احتمال پایان یافتن سیاسی بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل، حملاتش را روی او متمرکز کرده است. در حالی که روابط تجاریش را با تل‌آویو نیز حفظ کرده است. در بحبوحه حملات به غزه، اردوغان با فراخواندن سفیر ترکیه انکارا نتواند با او صحبت کند. وب‌سایت خبری تحلیلی کرادل دیپلماتیک، آمارها حاکی از آن است که تجارت بین ترکیه و رژیم صهیونیستی همچنان نه تنها ادامه دارد بلکه رشد هم کرده است. مهم‌ترین ترکیه، همچنان بازگویی کلیدی در زنجیره تأمین نفت اسرائیل است که حدود ۴ درصد از آن از طریق ترکیه و از جمهوری آذربایجان وارد می‌شود. با وجود درخواست‌های ایران برای توقف صادرات نفت و مواد غذایی به سرزمین‌های اشغالی در همبستگی با فلسطینی‌ها، انکارا همچنان در حفظ منافع استراتژیک خود با تل‌آویو اصرار دارد.

روایت پزشکان انگلیسی از وضع فاجعه‌بار غزه
 پزشکان انگلیسی که در بیمارستان شهداء الاقصی در نوار غزه کار می‌کردند، می‌گویند بدترین جراحات در زندگی حرفه‌ای خود را در آنجا دیده‌اند و اغلب مجبور می‌شدند مجروحان فلسطینی را بدون تجهیزات پزشکی مداوا کنند. / وبگاه عربی ۲۱



کاهش فاحشی حمایت از اسرائیل در جهان
 در پی جنگ غزه، حمایت جهانی از رژیم صهیونیستی به شکل چشمگیری کاهش پیدا کرده است. داده‌های مؤسسه مورنینگ کانسالت نشان می‌دهد حمایت از تل‌آویو در جهان با وقوع جنگ غزه به شدت کاهش یافته و حتی منفی شده است. / روزنامه تایمز

کتک‌خور منطقه

با وجود ادعاهای آمریکا، ارتش و پایگاه‌های نظامی این کشور در منطقه هر روز با حملات مختلف زیر ضربه می‌روند

این روزها که خاورمیانه درگیر زد و خورد نیروهای منطقه‌ای در برابر نیروهای آمریکایی و غربی است، یک سؤال مهم آن است که به‌راستی تاکنون چندبار به نبردهای آمریکایی در منطقه حمله شده است؟ حملات علیه آمریکایی‌ها از دی‌ماه ۱۳۹۸ یعنی به‌طور دقیق از ۴ سال پیش هم‌زمان با عملیات تروریستی آمریکا در نوار غزه، حمایت جهانی از رژیم صهیونیستی به شکل چشمگیری کاهش پیدا کرده است. داده‌های مؤسسه مورنینگ کانسالت نشان می‌دهد حمایت از تل‌آویو در جهان با وقوع جنگ غزه به شدت کاهش یافته و حتی منفی شده است. / روزنامه تایمز



گزارش
 روزنامه‌نگار
رضا عمویی

دوباره ضربه مغزی!

در ادامه حملات علیه پایگاه‌های نظامی واشنگتن در منطقه، شنبه شب ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا (سنکام)، حمله موشکی و راکتی مقاومت عراق به پایگاه عین‌الاسد در غرب عراق را تأیید کرد و افزود که بر اثر این حملات، شمار زیادی از نظامیان آمریکایی دچار آسیب مغزی شده‌اند. منابع خبری عراقی هم اعلام کرده‌اند که در این حمله ۴۰ کتک و موشک به سمت پایگاه عین‌الاسد در غرب عراق شلیک شده است. در حملات اخیر به پایگاه‌های آمریکا در عراق و سوریه ۷۰ نظامی این کشور زخمی شدند. پیش‌تر در حمله زمستان ۱۳۹۸ به عین‌الاسد نیز یک مقام آمریکایی در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان اعلام کرده بود که بیش از ۱۰۰ نظامی این کشور آسیب مغزی دیده‌اند و اکنون برای دومین بار است که نظامیان آمریکایی در عین‌الاسد ضربه مغزی می‌شوند. تقریباً ۲۵۰۰ سرباز آمریکایی در عراق حضور دارند که پس از این حمله نخست‌وزیر عراق از نیروهای آمریکایی خواسته «سرعاً» از کشورش خارج شوند. شیاع السوادنی، همچنین اعلام کرده که مانع از ورود نیروهای جدید آمریکا به خاک عراق خواهد شد.

اولین حمله به پایگاه آمریکا بعد از «پرل هاربر»

حمله اخیر به عین‌الاسد در بحبوحه افزایش تنش‌ها در خاورمیانه باعث شد تا بار دیگر حملات دامنه‌دار به عین‌الاسد زیر ذره‌بین قرار گیرد. عین‌الاسد، از پایگاه‌های نظامی مهم عراق است که پیشینه ساخت آن به دوران صدام می‌رسد و از زمان سقوط صدام نیز این پایگاه در اختیار نیروهای آمریکایی قرار گرفته است. براساس گزارش نیو عرب، بیشترین و مجهزترین تجهیزات نظامی آمریکا در عین‌الاسد مستقر هستند و حفظ این پایگاه برای آمریکایی‌ها از نظر حیثیت و اعتبار بسیار دارای اهمیت است. ۴ سال پیش که سوله‌ها و ساختمان‌های ارتش آمریکا در عین‌الاسد با موشک‌های بالستیک ایران ویران شد، هم‌زمان اعتبار نظامی آمریکا نیز زیر سؤال رفت؛ چون حمله دی‌ماه ۱۳۹۸ به عین‌الاسد، نخستین حمله به پایگاه نظامی آمریکا پس از حادثه پرل هاربر در بحبوحه جنگ جهانی دوم بود و از جنگ جهانی دوم تا زمان حمله به عین‌الاسد در زمستان ۱۳۹۸، آمریکا هیچ‌گاه چنین ضربه نظامی‌ای را تجربه نکرده بود.

حملات ضدآمریکایی پس از طوفان الاقصی

از زمان آغاز طوفان الاقصی از سوی نیروهای مقاومت فلسطینی در نوار غزه که بیش از ۳ ماه پیش انجام شد، عملیات‌های ضدآمریکایی در منطقه روند شتابانی به خود گرفته است. به‌گونه‌ای که تقریباً طی ۳ ماه گذشته نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه هیچ روزی را بدون حمله سیری نکرده‌اند. نیویورک تایمز به نقل از پنتاگون اعلام کرده است که در کمتر از ۹۵ روز گذشته، نیروهای آمریکایی با ۱۴۱ حمله موشکی در عراق و سوریه روبه‌رو بوده‌اند. براساس گزارش ستاد مرکزی فرماندهی آمریکا در غرب آسیا (سنکام) ۵۸ مورد از این حملات در عراق و ۸۳ حمله نیز در سوریه علیه نیروهای آمریکایی انجام شده است. گزارش رسمی وزارت دفاع آمریکا تصریح می‌کند که حملات منطقه‌ای ضدآمریکایی تاکنون منجر به جراحات نظامیان از آسیب‌های مغزی تا زخم‌های کاری مانند پاره‌شدن پرده گوش شده است و این حملات اگرچه تاکنون بدون تلفات بوده‌اند، اما بخشی از نظامیان آمریکایی را ناکار کرده‌اند.

حملات ضدآمریکایی در یمن

مسئله مهم دیگر آن است که حملاتی که طی ۳ ماه گذشته علیه نیروهای آمریکایی در منطقه تشدید شده، تنها به مرزهای عراق و سوریه محدود نیست؛ بلکه واشنگتن این روزها در دریای سرخ نیز به شدت درگیر حملات و راکت‌های نیروهای یمنی است. یعنی‌ها حملات خود علیه آمریکا را پس از بمباران شیبانه مناطقی از یمن از سوی ائتلاف لندن - واشنگتن در ماه گذشته شدت بخشیدند و به اعتراف بایدن، بمباران یمن توسط جنگنده‌های آمریکایی نتوانسته نیروهای یمنی را متوقف کند. یعنی‌ها حتی هفته گذشته یک کشتی فله‌ر آمریکایی را در خلیج عدن مورد حمله قرار دادند و آنگونه که سنکام گفته است، کشتی هدف قرار گرفته‌شده با پرچم جزایر مارشال پس از اصابت موشک یمنی‌ها، دچار خساراتی شده است. آمریکا هنوز آمار دقیقی از تعداد حملات موشکی نیروهای یمنی علیه منافع صفا آمریکایی اعلام نکرده است؛ اما سنکام گفته است که یمنی‌ها تاکنون ۳۲ حمله به کشتی‌ها انجام داده‌اند و یمنی‌ها نیز تأیید کرده‌اند که همه حملات صورت گرفته در دریای سرخ متوجه اهداف و منافع مرتبط با اسرائیل با آمریکا بوده است.

کدام پایگاه‌های آمریکا هدف قرار گرفته‌اند؟

گزارش منابع آمریکایی نشان می‌دهد که تاکنون حداقل ۶ پایگاه نظامی آمریکایی در عراق و سوریه هدف پرتاب موشک و راکت نیروهای مقاومت قرار گرفته‌اند. علاوه‌بر پایگاه هوایی عین‌الاسد، همچنین پایگاه‌های نظامی دیگر آمریکا شامل پایگاه هوایی الحیر در شمال عراق نیز هدف نیروهای مقاومت قرار گرفته‌اند. همچنین یادگان التنف، میدان نفتی العمرب در استان دیرالزور و سوریه و الشدادی، پایگاه همو در استان حمص در سوریه و الشدادی، پایگاه همو در استان حمص در سوریه هدف قرار گرفته‌اند.

شیر بی‌بال و دم!

مخلص کلام اینکه آمریکا از ۴ سال پیش به این سو، همچون شیر بی‌بال و دمی شده است که از هر جهت تحت ضربات ترکیبی محور مقاومت قرار دارد. هنوز فراموش نکرده‌ایم که یانکی‌ها پیش از متلاشی شدن پایگاه عین‌الاسد، رجز می‌خواندند و ادعا می‌کردند که هر حمله ایران را با حملات شدیدتر پاسخ می‌دهیم؛ از اعزام ۳ هزار سرباز به خاورمیانه گرفته تا تهدید ترامپ به حمله به ۲۵ نقطه ایران و بلوف لیندزی گراهام برای هدف قرار دادن مراکز نفتی ایران. اما آنچه نصیب آنها شد، ساقط شدن پهباد گلوبال هاوک بود و این خط‌امتناد یافت تا به امروز که عراقی‌ها به آمریکا رسماً اعلام کردند باید فوراً از این کشور خارج شود. از آن بلوف تا سردرگمی این روزهای آمریکا، زمان زیادی نگذشته است و ثابت شده که راهبرد اخراج تروریست‌های آمریکایی از منطقه در پاسخ به جنایت فرودگاه بغداد در حال تحقق است.

نظامیان آمریکایی در غرب آسیا به روایت آمار



جغرافیای آسیب‌پذیری آمریکا



تشدید حملات علیه آمریکا پس از طوفان الاقصی



What is Islamophobia?

Racism, Social Movements and the State

دیوید میلر
 تحلیلگر و نویسنده آمریکایی

رژیم اسرائیل در حالی با ادعای «حقوق خود» بر سر جهان فریاد می‌زند که ثابت کرده هیچ حد و مرز اخلاقی ندارد. آنچه این رژیم تروریستی با مردم غزه انجام داده جنایتی منحصر به فرد در تاریخ است که شاید یکی از بدترین لکه‌های بشریت از زمان جنگ جهانی دوم باشد.

عطاءالله مهاجرانی

کارشناس و محقق ایرانی

حماس برای آزادی اسیران اسرائیلی همان شرایطی را که از آغاز مطرح کرده بود بیان کرده است. پیمان‌الله‌الدین امنوبالقول الثابت: ۱- توقف جنگ ۲- عقب‌نشینی کامل از غزه و کمربند امنیتی شرق و شمال ۳- تعهدات بین‌المللی برای تکرار نشدن جنگ ۴- آزادی تمام اسیران فلسطینی.



نجاح محمدعلی

خبرنگار عراقی

روزنامه‌دپیوآت آحرانوت نوشته که عربستان سعودی و اردن به اسرائیل کمک می‌کنند تا محاصره حوثی‌ها (انصارالله) را بشکنند. شرکت‌های کشتیرانی اسرائیلی به جای دور زدن آفریقا برای رسیدن به اسرائیل از طریق یک مسیر طولانی و گران‌قیمت، محموله‌های خود را در بنادر خلیج فارس تخلیه می‌کنند. سپس آنها را با کامیون از طریق عربستان سعودی و اردن به اسرائیل منتقل می‌کنند.

طرح توهمی پساجنگ صهیونیست‌ها برای غزه

رئیس سابق شعبه اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی (آمان) به‌زعم تحقیق توهم‌ناپودی حماس طرحی را برای غزه پس از جنگ مطرح کرده است. صهیونیست‌ها در حالی روایت می‌پروراندند که با گذشت ۲۰ روز از جنایت در غزه، مقاومت همچنان با قدرت در حال ضربه زدن به ارتش رژیم اشغالگر است و هر روز تلفات سنگینی از آن می‌گیرد. آموس یادلین، رئیس سابق آمان گفته که پیشنهاد‌های او تحت نظارت «گیولا ایلند» افسر مشهور ذخیره ارتش اسرائیل است و در آن فرض بر این است که اهداف جنگ محقق شده است. یادلین گفته قرار است این طرح را به نهادهای امنیتی ارائه کند. یادلین گفته طرح او ۲ فرض اساسی دارد: یکی اینکه حماس برچیده شده است و طرح الحاق نوار غزه به‌دلیل مخالفت آمریکا امکان‌پذیر نیست و فرض دوم این است که ضرورت ادغام شرکای عرب در مدیریت غزه پذیرفته شده است. این امر مستلزم موافقت تل‌آویو با شرایط ایجاد افق سیاسی و ادغام تشکیلات خودگردان فلسطین با این تیم عربی است. محورهای اساسی این طرح عبارتند از:

- برنامه‌ریزی سیاسی در غزه با هدف ایجاد پویایی جدید در صحنه فلسطین و بهبود موقعیت منطقه‌ای تل‌آویو
- اعمال فشار برای ایجاد اصلاحات اساسی و مهم در تشکیلات خودگردان فلسطین
- ایجاد مرز حمله انتقالی به‌مدت یک سال با تمرکز کمتر بر ابعاد رزمی و جنگی
- حفظ آزادی عمل نظامی و امنیتی تا زمان تعیین جایگزینی برای حماس در غزه
- جلوگیری از رشد قدرت حماس یا هر جناح دیگری به‌منظور حفظ امنیت شهر کنشینیان

